АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 171

от «17» июня 2019 года                                                                  	     с. Три Протока

О досрочном прекращении полномочий
в связи с утратой доверия депутата Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

На основании представления Прокуратуры Приволжского района Астраханской области от 29.05.2019 г. №39-2019 от 29.05.2019 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 03.04.2017 № 64-ФЗ), Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом РФ от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в соответствии с ч.3 ст.12.4 Закона Астраханской области от 28.05.2008 № 23/2008-ОЗ «О противодействии коррупции в Астраханской области», Уставом муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» Совет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно в связи с утратой доверия полномочия депутата муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»: Асфяндиярова Рената Масруровича в связи с несоблюдением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», выразившимся в не предоставлении сведений о своих и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга и несовершеннолетних детей за 2018 год в установленный срок в службу безопасности и противодействию коррупции Астраханской области.
2. Обнародовать настоящее решение путем:
-	размещения на стенде в здании администрации;
-	размещения на официальном сайте.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»							Р.Р. Мухаримов

Глава муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет» 							Р.Р. Мухаримов